



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

« 01 » *сентября* 20 *14* г.

г. Альметьевск

**КАРАР**

№ *3341*

О внесении изменений в  
постановление исполнительного  
комитета Альметьевского  
муниципального района от  
19.03.2012 № 793 «Об утверждении  
муниципальной целевой программы  
«Доступная среда» на 2012-2015 годы  
в Альметьевском муниципальном районе»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в порядке уточнения

**ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление исполнительного комитета Альметьевского муниципального района от 19.03.2012 № 793 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда» на 2012-2015 годы в Альметьевском муниципальном районе» (далее – Программа) следующие изменения:

в титульном листе Программы слово «целевая» исключить;  
в паспорте Программы строки 1 и 8 изложить в следующей редакции:

Наименование Программы	Муниципальная программа «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы в Альметьевском муниципальном районе»
Объемы и источники финансирования Программы	Источники финансирования Программы: средства бюджета Республики Татарстан; средства местного бюджета; привлеченные внебюджетные средства. Общий объем финансирования Программы составляет 141175 тыс. рублей, в том числе: из средств Республики Татарстан – 123763 тыс. рублей; из внебюджетных средств – 17412 тыс. рублей. Объемы финансирования по годам составляют: 2012 год – 40514 тыс. рублей; 2013 год – 33823 тыс. рублей; 2014 год – 38198 тыс. рублей; 2015 год – 28640 тыс. рублей.

в разделе 5 Программы:  
в абзаце втором цифры «152 275» заменить цифрами «141 175»;  
в абзаце третьем:  
цифры «38 014» заменить цифрами «40 514»;  
строку «из местного бюджета – 550 тыс. рублей» исключить;  
цифры «31 270» заменить цифрами «39 270»;  
в абзаце четвертом:  
цифры «41 373» заменить цифрами «33 823»;  
строку «из местного бюджета – 3 775 тыс. рублей» исключить;  
цифры «33 333» заменить цифрами «29 558»;  
в абзаце пятом:  
цифры «42 248» заменить цифрами «38 198»;  
строку «из местного бюджета – 3 675 тыс. рублей» исключить;  
цифры «33 975» заменить цифрами «33 600»;  
в абзаце шестом:  
цифры «30 640» заменить цифрами «28 640»;  
строку «из местного бюджета – 3 250 тыс. рублей» исключить;  
цифры «20 085» заменить цифрами 21 335»;  
в наименовании приложения № 1 в Программе слово «целевой»  
исключить;  
в приложении № 1 к Программе:  
пункты 64, 65 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Адаптация жилых домов									
64	Жилые дома: оборудование (оснащение входной зоны) помещения, крыльца, тамбура, вестибюля подъезда и путей движения (лифта, лестницы), оборудование путей движения специальными приспособлениями (пандусами, опорными поручнями, аппаратами, подъемниками, местами крепления колясок, светозвуковыми информаторами внутри зданий, тактильными полосами перед лестницей, контрастной окраской крайних ступеней, дверными проемами со звуковым маяком)	МАУ "Департамент жилищной политики и ЖКХ", руководители управляющих компаний и ТСЖ (по согласованию)	12500	9500	-	-	3000	создание условий для инвалидов-колясочников, изолированных от общества из-за невозможности выхода из дома	при условии выделения средств из бюджета РТ
	Итого:		12500	9500			3000		
Адаптация тротуаров в районе перекрестков и остановок на улично-дорожной сети									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6	Адаптация пешеходных переходов (реконструкция и оборудование подземных, наземных и надземных переходов и понижение бортового камня)	МУП «ГУАД»	8800	4000	-	3300	1500	формирование безбарьерной среды на улично-дорожной сети для инвалидов и других маломобильных групп населения	при условии выделения средств из бюджета РТ
	Итого:		8800	4000		3300	1500		
	Всего по программе:		141175	40514	33823	38198	28640		

пункты 66, 67 исключить;

в наименовании приложения № 2 к Программе слово «целевой» исключить;

в приложении № 2 к Программе:

пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	Адаптация жилых домов	12500	9500	-	-	3000	бюджет РТ		12500	
7	Адаптация пешеходных переходов (реконструкция и оборудование наземных и надземных переходов и понижение бортового камня)	8800	4000	-	3300	1500	бюджет РТ		8800	
	Всего по программе:	141175	40514	33823	38198	28640		17412	123763	

2. Отделу по взаимодействию с общественностью и СМИ (Гараев Р.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Альметьевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя исполкома района по строительству И.А. Габдуллина.

Руководитель  
исполкома района



М.Н. Гирфанов